
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice per l’“AVVISO PER AFFIDAMENTO A DOCENTI 

INTERNI DI INSEGNAMENTI NON IN ORGANICO PER IL CONSERVATORIO “GIUSEPPE 

VERDI” DI COMO” - Prot. n. 2684 del 09/06/2025 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’ “AVVISO PER AFFIDAMENTO A DOCENTI INTERNI DI INSEGNAMENTI NON IN 

ORGANICO PER IL CONSERVATORIO “GIUSEPPE VERDI” DI COMO ” Prot. n. 2684 del 

09/06/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 2775 del 11/06/2025, di Rettifica in autotutela dell’“AVVISO PER 

AFFIDAMENTO A DOCENTI INTERNI DI INSEGNAMENTI NON IN ORGANICO PER IL 

CONSERVATORIO “GIUSEPPE VERDI” DI COMO” – Prot. n. 2648 del 09/06/2025”, con il 

quale veniva decretata la correzione di errore materiale ravvisato e la conseguente riformulazione 

dell’articolo 2 dell’Avviso di cui al Prot. n. 2684 del 09/06/2025; 

VISTO l’art. 2 del suddetto “AVVISO PER AFFIDAMENTO A DOCENTI INTERNI DI 

INSEGNAMENTI NON IN ORGANICO PER IL CONSERVATORIO “GIUSEPPE VERDI” DI 

COMO” - Prot. n. 2684 del 09/06/2025, come riformulato con Decreto Direttoriale Prot. n. 2775 

del 11/06/2025, di Rettifica in autotutela; 

VISTO l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine perentorio e con le modalità 

esplicitate con Decreto Direttoriale Prot. n. 2775 del 11/06/2025 di Rettifica in autotutela; 

VISTA l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

VISTA la Legge n. 508/99 recante norme di riforma dei Conservatori di Musica;  

VISTO il D.P.R. n. 132/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare per le Istituzioni di 

Alta Cultura;  

VISTO il D.P.R. n. 212/2005, recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici delle 

Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica, così come modificato dal D.P.R. n. 82 

del 24/04/2024; 

DECRETA 

la nomina della Commissione per l’“AVVISO PER AFFIDAMENTO A DOCENTI INTERNI DI 

INSEGNAMENTI NON IN ORGANICO PER IL CONSERVATORIO “GIUSEPPE VERDI” DI COMO ” - 

Prot. n. 2684 del 09/06/2025. 

La commissione sarà così formata: 

• Mo  Piera Bagnus, Presidente di Commissione; 

• Mo Daniele Bogni, membro della Commissione; 

• Mo Marco Emilio Camera, membro della Commissione. 

 

Fungerà da segretario verbalizzante la sig.ra Elena Sampietro, Assistente del Conservatorio di Como. 

 

Il Responsabile del procedimento di cui alla legge 241/1990, è il Direttore Amministrativo del Conservatorio, 

dott.ssa Simona Di Gregorio. 

 La Commissione si accorderà per individuare tempestivamente la data utile per la prima convocazione per 

l’inizio delle operazioni di valutazione. 

Il Direttore 

Mo Vittorio Zago 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2025-06-13T09:33:37+0200
	VITTORIO ZAGO


		2025-06-13T11:31:07+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




